
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO 

TELEFONE: 2249 
E-MAIL: men@contato.ufsc.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 034/2024/MEN/CED/UFSC, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024 

                                                                                                                                                                       

Homologa as inscrições para o processo 

seletivo simplificado, no campo de 

conhecimento em Ensino de Biologia 

do Edital n.º 039/2024/DDP. 

 

O Chefe do Departamento de Metodologia do Ensino do Centro de Ciências da 

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, e conforme o disposto no Edital nº 039/2024/DDP, cujo extrato 

foi publicado no DOU º 178, Seção 3, página 68, em 13/09/2024. 

RESOLVE: Art. 1º Homologar as inscrições abaixo para o Processo Seletivo da área 

de Ensino de Biologia do Edital n.º 039/2024/DDP. 

LISTA AMPLA 

Inscrição Nome 

01 Camila Boszko 

02 Daniel Prim Janning 

03 Lorena Vargas Soares Pepino 

04 Janaina Alves de Souza 

05 Alessandro Mateus Sloty 

06 Marcelo Guterres Rocha 

07 João Vicente Alfaya dos Santos 

08 Thaís Presa Martins 

 

LISTA PCD  

Inscrição Nome 

01 Alessandro Mateus Sloty 

mailto:men@contato.ufsc.br
https://concursos.ufsc.br/files/2023/03/Edital-022.2023.DDP_com-anexos1.pdf


 

LISTA PNP - Sem inscritos 

LISTA PTRANS - Sem inscritos 

 

Florianópolis, 20 de setembro de 2024 

 

 

 

 

 

 

THIAGO JORGE FERREIRA SANTOS 

Chefe do Departamento de Metodologia de Ensino 

Portaria 1969/2023/GR 


		2024-09-23T08:02:11-0300




